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اعلام آمادگی دولت برای تأمین 
منابع مالی تکمیل مسکن مهر

معاون رئیس جمهوری با اشاره به تأکید  �
رئیس جمهوری برای تکمیل واحدهای مسکن مهر، 
گفت: این آمادگی را داریم که از منابع مختلف 
برای تکمیل واحدهای این طرح کمک کنیم. 
محمدباقر نوبخت در گفت وگو با تسنیم در پاسخ 
به این پرسش که بالغ بر ۳۰۰ هزار واحد مسکن 
مهر به دلیل نبود امکانات زیربنایی قابل واگذاری 
به متقاضیان نیست، دولت چه اقدامی برای کمک 
به وزارت نیرو به عنوان دستگاه خدمات رسان برای 
حل این مشکل انجام داده و چه برنامه ای در آینده 
دارد، اظهار کرد: سال گذشته غیر از یک یارانه  برای 
مسکن مهر، هزار میلیارد تومان برای زیرساخت ها 
و تأسیسات واحدهای مسکن مهر تخصیص یافت. 
او با بیان این که علی القاعده باید خود متقاضیان 
هزینه های آن  را پرداخت می کردند، تصریح کرد: 
با توجه به اینکه نسبت به گذشته هزینه ها بالا 
رفته و متقاضیان امکان پرداخت نداشتند، دولت 
چند اقدام را برای کمک به طرح مسکن مهر 
انجام داد. نوبخت بیان کرد: در این راستا دولت 
سقف تسهیلات مسکن مهر را افزایش داد، ضمن 
اینکه هزار میلیارد تومان به صورت صد درصد 
به پروژه های این طرح تخصیص یافت. رئیس 
سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد: با توجه به 
تأکید رئیس جمهوری یکی از سیاست های دولت 
تکمیل واحدهای مسکن مهر است و این آمادگی 
را داریم که زیرساخت های طرح مذکور را فراهم 
کنیم. نوبخت افزود: می توانیم از منابع مختلف 
به مسکن مهر کمک کنیم که این اتفاق -تکمیل 
واحدها- بیفتد. رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشور گفت: با شرایط جدید بودجه نویسی و جراحی 
نظام بودجه ریزی که امسال به وسیله دولت در 
حال انجام است، بودجه سال ۱۳۹۷ پیش از ۱۵ 
آذر به مجلس می رسد. او همچنین در صحن 
علنی مجلس شورای اسلامی که به منظور گزارشی 
درباره نحوه واگذاری طرح های عمرانی نیمه تمام 
سخن می گفت، با اعلام این خبر افزود: آنچه در 
برنامه ششم تصویب شده، در بودجه ۹۷ تبلور پیدا 
می کند و من از نمایندگان و رئیس مجلس برای 
همکاری های صورت گرفته به منظور جراحی بزرگ 
بودجه ریزی قدردانی می کنم. او ادامه داد: هفته 
آینده گزارش مشروحی از نحوه نوین بودجه نویسی 

ارائه می کنم. 

دریچه

«تحریم خاموش» با حیله جدید 
آمریکا برای تصاحب بازار ایران

شواهد امر نشان می دهد آمریکا با رونمایی از حیله  �
جدید خود در دشمنی با ملت ایران با تلاش برای 
تصاحب بازارهای نفتی، گازی و پتروشیمی کشورمان، 
به دنبال حذف کانون های درآمدزایی ایران است. به 
گزارش تسنیم، صادرات نفت خام، صادرات پتروشیمی 
و صادرات گاز علاوه بر اینکه ستون های درآمدزایی 
کشور درحال حاضر هستند، از نظر تقویت قدرت های 
دیپلماسی منطقه ای و جهانی ایران و همچنین 
افزایش نقش کشورمان در معادلات منطقه ای بسیار 
مؤثرند. صادرات محصولات پتروشیمی همواره یکی 
از ارزآورترین صادرات کشور پس از صادرات نفت خام 
است. میزان این صادرات که در زمره صادرات غیرنفتی 
جای می گیرد، تأثیر زیادی در مطلوب تر جلوه کردن 
ارقام صادرات غیرنفتی ایران دارد. به عبارتی می توان 
گفت هر زمان صادرات محصولات پتروشیمی کشور 
در یک دوره زمانی نسبت به دوره های زمانی قبلی 
با کاهش همراه باشد، نسبت صادرات غیرنفتی به 
صادرات نفتی کاهش می یابد. در چهارماهه نخست 
امسال مجموع صادرات غیرنفتی کشور نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته با کاهش همراه بود و در 
این میان نقش کاهش صادرات محصولات پتروشیمی 
بسیار پررنگ بود. از ابتدای فروردین ۹۶ تا پایان تیرماه 
سال جاری، در مجموع ۱۳ میلیاردو ۴۵۹  میلیون دلار 
صادرات غیرنفتی داشتیم که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل با کاهشی ۹٫۵۴درصدی همراه بود. در 
این کاهش ۹٫۵۴درصدی، سهم کاهش صادرات 

محصولات پتروشیمی حدود ۳٫۷۲  درصد بود. 

سهام عدالت قرار بود به مردم پول 
بدهد یا بگیرد؟ 

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: قرار بود پول  �
سهام عدالت از محل سود سهام تسویه شود اما 
دولت می خواهد از مردم پول هم بگیرد. به گزارش 
خبرگزاری تسنیم، محمدرضا پورابراهیمی درباره 
دریافت تفاوت قیمت سهام عدالت و پرداخت سود 
آن به صورت قطره چکانی به مشمولان،  گفت: دولت 
باید به جای سود سهام، اصل سهام را واگذار کند، 
سودی که قرار است برای مشمولان تقسیم شود به 
جز اتلاف منابع ملی، چیزی برای کشور ندارد. وی 
گفت: این منابع باید سرمایه گذاری شود اما دولت 
برخلاف ضوابط و مقررات به مردم می گوید باید ۵۰۰  
هزار تومان واریز کنید تا ۸۰  هزار تومان سود سالانه 
دهیم که این درخواست، خلاف است و همین الان 
این پول در بانک ها سود بالاتری دارد. پورابراهیمی 
افزود: قرار بود مبلغ سهام از محل سود سهام تسویه 
شود اما درحال حاضر نه تنها این مبلغ تسویه نشده و 
سهامی هم دست مردم را نگرفته، بلکه از مردم هم 

قرار است پول بگیرند.
سهام  سود  به  ایرانی  میلیون   ۱۴ بی نیازی  اعلام 

عدالت
با وجود درخواست های مکرر سازمان 
از  نفر  میلیون   ۱۴ تاکنون  خصوصی سازی، 
مشمولان سهام عدالت برای دریافت سود سهام 
عدالت شماره شبای بانکی نداده اند. به گزارش 
تسنیم، سازمان خصوصی سازی اعلام کرد از 
تعداد حدود ۴۷  میلیون نفر افراد مجاز برای 
اعلام شبای بانکی، تاکنون مجموع مشمولانی که 
شبای بانکی خود را به سامانه سهام عدالت اعلام 
کرده اند حدود ۳۳  میلیون نفر است که بین آنان، 
مددجویان نهادهای حمایتی، روستاییان و عشایر 
و کارگران فصلی و ساختمانی بالاترین میزان 
مشارکت در اعلام شماره شبای بانکی به سامانه 
را داشته اند. مددجویان با ۷۶ درصد، روستاییان با 
۷۵ درصد و کارگران با ۷۰ درصد، میزان مشارکت 
بالایی در سامانه سهام عدالت و ثبت شماره 

شبای بانکی در سامانه داشته اند. 
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احتمال توقف پروژه های ریلی به دلیل فرونشست دشت ورامین

تَرَک ها، خط تهران- مشهد را تهدید می کند
لیلا مرگن: دشت ورامین که بخشی از راه آهن تهران - مشهد از روی آن 
می گذرد، فرونشسته است. به اعتقاد مرتضی اسماعیلی،  رئیس گروه خاک 
و سازه های ریلی دانشگاه علم و صنعت، فرونشست دشت ها امکان سرعت 
بیش از صد کیلومتر در ساعت را از قطار سلب کرده و منجر به کاهش بار 
ترافیکی ریل و کندشدن تردد قطار شده است. با توجه به روند فرونشست 
دشت ورامین که وزارت نیرو نیز نسبت به آن هشدار داده، اجرای دو پروژه 
کریدور ترانزیتی سرخس به بندرعباس و پروژه برقی کردن مسیر تهران- مشهد 
با چالش هایی مواجه خواهد شد. تبعات پدیده فرونشست دشت ورامین 
یعنی ترک های عمیقی که در زمین ایجاد می شود با چشم غیرمسلح هم 
قابل مشاهده است اما مسئولان راه آهن می گویند  جای نگرانی نیست و این 
پدیده روی مسیر ریلی شمال شرق کشور تأثیری نداشته است. حفره  های 
بزرگ ایجادشده در دشت ورامین ناشی از تخلیه سفره های زیرزمینی و افت 
آبخوان های این منطقه است. ترک های زمین درست در چندمتری خطوط 
ریلی تهران- مشهد هم قابل مشاهده بوده و از بحرانی بزرگ برای آینده این 
مسیر مواصلاتی پرتردد، حکایت دارد. هر لحظه ممکن است زمین زیر پای ریل، 
به دلیل برداشت بیش از حد منابع آب زیرزمینی و خالی شدن آب حفره های 
میان ذرات خاک، فروبریزد و یک قطار در حال عبور، به داخل چاله ای با عمق 
چند ۱۰متری سقوط کند. فرونشست زمین از نظر اقتصادی هم روی فعالیت 
خطوط ریلی تأثیرگذار است. مرتضی اسماعیلی،  رئیس گروه خاک و سازه های 
ریلی دانشگاه علم و صنعت،  در گفت وگو با «شرق» بیان می کند: اگر در طولی 
از خط، پدیده فرونشست را تجربه کنیم، با نشست خط روبه رو خواهیم بود. 
این پدیده در کوتاه مدت سرعت سیر را کاهش می دهد. همچنین هزینه تعمیر 

و نگهداری در چنین مسیرهایی افزایش می یابد. 
وی ادامه می دهد: در شرایطی که خطوط راه آهن با پدیده فرونشست 
مواجه می شوند، ناگزیریم خط تراز را اصلاح کنیم تا خط را به وضعیت 
مطلوب برسانیم. اگر میزان فرونشست خیلی زیاد باشد، حرکت با سرعت بالای 
صد کیلومتر، خروج از خط قطارها را به همراه خواهد داشت. به این ترتیب در 
چنین مسیرهایی، نمی توانیم قطارهای سریع السیر داشته باشیم زیرا راه اندازی 
چنین خطوطی حساسیت های بالایی دارد. اسماعیلی فرونشست را عامل 
کاهش سرعت و افت ترابری خطوط راه آهن اعلام می کند و درباره تبعات 
ترک هایی که در کنار مسیر خطوط آهن ایجاد می شود، این گونه توضیح 
می دهد: این ترک ها که عمق چهار تا پنج متر دارند، در طول زمان و موقع 
بارش های طولانی، شدت ریسک شست وشوی خاکریز مسیر ریلی و ریزش آن 
را افزایش می دهند. وی با اشاره به اینکه تهدید فرونشست از سال ۸۶ تاکنون 
مسئله ای داغ برای خطوط راه آهن به شمار می رفته و کارهای مطالعاتی نیز 
در این زمینه انجام شده است، از نبود اقدامات عملیاتی برای مقابله با تبعات 
این پدیده خبر می دهد. به گفته رئیس گروه خط و سازه های ریلی دانشگاه 
علم و صنعت در کشورهایی که پدیده فرونشست در آنها شدت یافته، گاهی 
ناگزیر می شوند طول مسیر خطوط را تغییر دهند اما در راه آهن تهران – مشهد، 

جابه جایی این مسیر ممکن است طرح را از توجیه اقتصادی خارج کند. 
وی با تأکید بر اینکه انسان نمی تواند با طبیعت بجنگد، تنها راه حفظ مسیر 
کریدور شمال به جنوب را اجرای سیستم پایش ۲۴ساعته و راه اندازی سیستم 

تعمیر و نگهداری خبره، برای این مسیر اعلام می کند. 
فرونشست زمین پدیده ای غیرقابل بازگشت

به اعتقاد اسماعیلی در کشورهایی که با پدیده فرونشست زمین در 
مجاورت ریل های خود مواجه هستند، از برداشت بی رویه منابع آب جلوگیری 
می شود. در برخی کشورها نیز با تزریق آب تلاش می کنند که اثر فرونشست 
را کاهش دهند. اما محمد عقیقی، مدیر کل دفتر آبخیزداری و حفاظت خاک 
سازمان جنگل ها و مراتع، فرونشست زمین و ریزش ناشی از آن را پدیده  
غیرقابل بازگشت می داند. وی به «شرق» می گوید: یکی از کارشناسان فعال 
در آلمان معتقد است  با کار آبخوان داری می توان زمین را به وضعیت قبلی 
برگرداند اما این مسئله در حد تئوری است و به اثبات نرسیده است. با وجود 
مخاطرات ایمنی و زیان های اقتصادی شدیدی که پدیده فرونشست بر سیستم 
حمل ونقل ریلی دارد، گویا وزارت راه و شهرسازی هیچ اقدامی برای مقابله 
با این پدیده در زون های درگیر با آن انجام نداده است زیرا عقیقی در پاسخ به 
اینکه آیا وزارت راه برای اجرای اقدامات حفاظتی و مقابله با پدیده فرونشست، 
مذاکره ای با سازمان جنگل ها داشته است یا خیر، این گونه پاسخ می دهد: ۱۰ 
سال قبل برنامه اجرای آبخیزداری در حوضه های آبخیز مشرف به جاده ها و 
راه های کشور را تهیه کردیم. هدف ما جلوگیری از سیلاب و لغزش و رانش 
زمین در شریان های اصلی مواصلاتی بود اما این طرح با استقبال وزارت راه 
روبه رو نشد و ما نیز دیگر چنین طرح هایی را پیگیری نکردیم. وی درباره 
وضعیت دشت ورامین نیز می گوید: این دشت براساس مطالعات ما سالانه ۱۲ 
تا ۱۳ سانتی متر فرونشست می کند اما نمی توانم درحال حاضر اعلام کنم که آیا 

در این دشت به وضعیت غیرقابل بازگشت رسیده ایم یا خیر. 
فرونشست دشت ورامین خطری برای راه آهن ندارد

مسئول اجرای پروژه های آبخیزداری، سازمان جنگل هاست. با اجرای 
طرح های آبخیزداری و تغذیه سفره های زیرزمینی می توان با پدیده فرونشست 
مقابله کرد اما وزارت راه هیچ تعاملی با سازمان جنگل ها نداشته است. 
سید محمد موسوی، مدیر کل خط و سازه های فنی راه آهن، در گفت وگو با 
«شرق» ضمن اینکه پدیده فرونشست را خطری جدی می داند، درباره دلیل 
عدم مذاکره با سازمان جنگل ها برای اجرای پروژه های آبخیزداری و تغذیه 
سفره های زیرزمینی می گوید: درباره فرونشست دشت ورامین مکاتباتی با 

معاون اول رئیس جمهور انجام شده است. در این رابطه کارگروهی تشکیل 
شده و ما نیز به عنوان عضو کارگروه در جلسات حضور داریم. یک سری 
مطالعات جداگانه نیز برای بحث راه آهن انجام می دهیم که اجرای آنها نیاز 
به منابع دارد. مکاتبات لازم برای تأمین منابع به منظور بحث های پیشگیرانه 
انجام شده است. دشت ورامین فرو می نشیند و راه آهن تهران– مشهد در 
معرض خطر است. حتی سرنوشت پروژه هایی نظیر کریدور ترانزیتی سرخس 
به بندر عباس و قطار برقی تهران-مشهد نیز به دلیل وقوع این پدیده در 
دشت ورامین در هاله ای از ابهام است زیرا اگر همین رویه ادامه پیدا کند، 
حرکت قطار برقی با سرعت ۲۰۰ کیلومتر بر ساعت، روی ریلی که بخشی از 
مسیرش با خطر فرونشست مواجه شده، امکان پذیر نیست. اما موسوی تأثیر 
فرونشست زمین روی خط آهن تهران-ورامین-گرمسار را جدی نمی داند و 
اضافه می کند: کاهش سرعت در این مسیر ناشی از عبور قطار از روی سوزن 
یا مسائل هندسی خط است که این مسئله را به ما دیکته می کند.  موسوی 
همچنین ترک های نزدیک خط آهن تهران-مشهد در محدوده دشت ورامین 
را هم به دلیل فرار آب ناشی از اجرای خط سه و چهار می داند که به زودی با 
اجرای یک پروژه جدید برای عبوردادن آب از بین خط های یک و دو (به عنوان 
پروژه اولیه) و سه و چهار (به عنوان پروژه ثانویه) مرتفع خواهد شد. او 
همچنین تأخیر در اجرای پروژه برقی کردن مسیر تهران- مشهد که با تأخیر 
و تعویض مجریان این پروژه همراه است را ناشی از تغییراتی می داند که در 
زیرسازی ها باید اعمال شود. به گفته مدیر کل خط و سازه های فنی راه آهن، 
خطوط فعلی توان پاسخ گویی به قطارهای با سرعت ۱۴۰ تا ۱۶۰ کیلومتر را 
دارد اما برای قطارهای برقی که با سرعت ۲۰۰ کیلومتر کار می کنند، نیازمند 
امکانات و ملزومات و اصلاح زیرساخت ها هستیم که البته مدیران مربوطه، 
بحث برقی سازی را پیگیری می کنند.  او همچنین تأکید می کند: سیستم رصد 
برای پایش فرونشست هم داریم. سنسورهایی روی خطوط به صورت ثابت 
نصب کردیم. ماشین  های اندازه گیری روی خطوط حرکت می کند و با دقت 
بالا، پروفیل خاک را برداشت می کنند. مازیار یزدانی، معاون فنی و زیربنایی 
شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران، نیز درباره احتمال شکست راه آهن 
تهران-مشهد بر اثر فرونشست در منطقه ورامین به «شرق» می گوید: هرچند 
خطر نشست در دشت ورامین و گرمسار وجود دارد اما این یک نشست عمومی 
بوده و تاکنون به سمت خط راه آهن نیامده است. آنچه مسلم است در انتشار 
اخبار در این زمینه تا حدودی درشت نمایی شده است. او با اشاره به امضای 
قرارداد میان شرکت راه آهن و مرکز تحقیقات راه و مسکن یادآور می شود: 
این متولیان به طور دائم در حال اندازه گیری و بررسی موضوع هستند و اگر 
تغییراتی در زمین شناسی آنجا اتفاق بیفتد، بلافاصله گزارش های مربوطه را 
به راه آهن ارائه می کنند. معاون فنی و زیربنایی راه آهن با تأکید بر عمومی بودن 
نشست سالانه منطقه ورامین، بر این باور است که فرونشست به محدوده ای 
خاص خلاصه نمی شود، ضمن آنکه تاکنون هیچ گونه تغییرات زمین شناسی 
در لایه های زیرین منطقه ای که راه آهن از آن عبور کرده، وجود نداشته است. 

به گفته معاون فنی و زیربنایی راه آهن، در صورتی که مطالعات و نتایج 
ارزیابی های کارشناسان این حوزه، از آسیب پذیری خطوط ریلی این منطقه بر 

اثر فرونشست زمین خبر دهد، نسبت به پیشگیری آن اقدام خواهد شد. 

اپلیکیشن آپ با ۸  میلیون دانلود 
یکه تاز پرداخت موبایلی کشور

اپلیکیشن آپ با هشت میلیون بار نصب از  �
سوی کاربران ایرانی، یکه تاز پرداخت موبایلی کشور 
است. شرکت آسان پرداخت پرشین، سه سال پیش 
اپلیکیشن آپ را به عنوان جایگزینی آسان و مطمئن 
برای پرداخت USSD معرفی کرد. این اپلیکیشن به 
یکی از پرکاربردترین و پرتراکنش ترین اپلیکیشن های 
فارسی حوزه خدمات مالی کشور تبدیل شده است. 
بر این اساس روزانه  میلیون ها کاربر از خدمات رایگان 
پرداخت موبایلی آپ شامل کارت به کارت، خرید 
شارژ، خرید بسته های اینترنت، پرداخت قبض های 
خدماتی، نیکوکاری، خرید بیمه، خرید بلیت قطار، 
خرید سیم کارت آپتل و... بهره می برند. طبق اعلام 
شرکت آسان پرداخت، اپلیکیشن آپ روزانه بیش 
از ۵۰۰  هزار تراکنش و ۲۰۰  هزار کارت به  کارت را 
پشتیبانی می کند. همچنین طبق آخرین گزارش های 
منتشر شده (شاپرک) نیز، آسان پرداخت دارای بیشترین 
سهم تعداد و مبلغ تراکنش ها با ابزار موبایلی شامل
USSD (کد #۷۳۳*) و اپلیکیشن آپ است. براساس 
این گزارش ها از پرداخت های سال ۱۳۹۵، آپ بیش 
از ۴۰  درصد از سهم پرداخت موبایلی را به تنهایی 
به  خود اختصاص داده و این روند در شش ماه اول 

سال جاری نیز ادامه داشته است. 

خبر ویژه

برای نظارت بر فروش مال و املاک و چگونگی 
صرف آن برای تأمین سپرده های مردم قرار شد 
از هیئت تصفیه  نمایندگانی  از  هیئتی مرکب 
فرشتگان، هیئت مدیره کاسپین، نماینده بانک مرکزی، 
نماینده دادستانی، نماینده وزارت اقتصاد و دو نفر 
از نمایندگان مجلس شورای اسلامی تشکیل شود. 
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس، 
گفت: تمامی مبالغ خطوط اعتباری که از سوی 
بعضی محاکم قوه قضائیه توقیف شده بود، آزاد 
شده است. محمدرضا تابش، در گفت وگو با خانه 
ملت با اشاره به محورهای آخرین جلسه شورای 
پول و اعتبار، گفت: در این جلسه دستورالعمل 
قوانین و مقررات مؤسسات اعتباری به تصویب 
رسید. عضو ناظر مجلس در شورای پول و اعتبار با 
بیان اینکه اعضا درباره بازنگری دستورالعمل ناظر بر 
ضمانت نامه بانکی بحث و تبادل نظر کردند، افزود: 
نظرات متفاوت درباره نحوه صدور ضمانت نامه 
و تأمین وثایق لازم سبب شد که ادامه رسیدگی به 
موضوع در جلسه بعد پیگیری شود. تابش با اشاره 
به موضوع اخیر مؤسسات مالی و اعتباری، افزود: 
در این نشست بحث مفصلی درباره چگونگی فعل 
و انفعالات اتفاق افتاده در برخی مؤسسات فاقد 
مجوز و یا دارای مجوز انجام شد و اعضا دیدگاه های 
مختلفی را درباره چگونگی تأمین سپرده های مردم 
بیان کردند و همچنین بحث مدیریت بانک مرکزی 
در کمک به حل مشکل و اعطای خطوط اعتباری 
نیز طرح و بررسی شد. او یادآور شد: برای نظارت 
بر فروش مال و املاک و چگونگی صرف آن برای 
تأمین سپرده های مردم قرار شد هیئتی مرکب از 
نمایندگانی از هیئت تصفیه فرشتگان، هیئت مدیره 
کاسپین، نماینده بانک مرکزی، نماینده دادستانی، 
نماینده وزارت اقتصاد و دو نفر از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی تشکیل شود. تمامی مبالغ خطوط 
اعتباری که از سوی بعضی محاکم قوه قضائیه 
توقیف شده بود، آزاد شده است که روند تعیین 
تکلیف سپرده گذاران کاسپین را تا سپرده های 
۱۰۰ و ۲۰۰ میلیون تومان، تسهیل می کند. عضو 
ناظر مجلس در شورای پول و اعتبار، تصریح کرد: 
درحال حاضر بخشی از سپرده های مردم از محل 
خطوط اعتباری که در قبال قیمت گذاری و فروش 
اموال و املاک این گونه مؤسسات اعتباری تأمین 
می شود، پرداخت و در مراحل بعدی در صورت لزوم 
مجلس و دولت راجع به چگونگی تأمین خسارت ها 

تصمیم می گیرند.
ابهام در شرایط بازپرداخت تسهیلات «کاسپین» 

گیرندگان تسهیلات از تعاونی های کاسپین با 

وجود مراجعه برای پرداخت اقساط با عدم دریافت 
از سوی شعب مواجه می شوند. این ابهام اکنون 
وجود دارد که با عادی شدن روال مؤسسه و آغاز 
دریافت اقساط آیا جریمه دیرکرد به آنها تعلق 
خواهد گرفت یا در سودهای پرداختی تغییر ایجاد 
می شود؟ موضوعی که هنوز پاسخ دقیق و روشنی از 
سوی کاسپین برای آن وجود ندارد. به گزارش ایسنا، 
در کنار تمام مسائلی که برای سپرده گذاران هشت 
تعاونی زیرمجموعه مؤسسه کاسپین در چند ماه 
گذشته پیش آمده و در رأس آن دریافت سپرده ها و 
سازوکار آن موجب ایجاد التهاب و تشویش بین آنها 
شد، موضوع دیگری که این روزها مشتریان کاسپین 
نسبت به آن گله مندند تسهیلاتی است که دریافت 
کرده اند. به هر حال تعاونی های زیرمجموعه 
کاسپین در زمان فعالیت تسهیلاتی به مشتریان 
پرداخت کرده اند که باید طبق روال عادی اقساط 
آن را پرداخت می کردند، ولی با ایجاد مشکلاتی 
برای کاسپین در ماه های اخیر امکان بازپرداخت 
تسهیلات وجود ندارد به عبارتی صاحبان وام با 
وجود مراجعه ای که به شعب مؤسسه داشته اند، 
نتوانسته اند اقساط خود را بازپرداخت کنند و عنوان 
شده که اقساط در زمان دیگری دریافت خواهد شد 

که درباره آن اطلاع رسانی می کنند. 
در حالی این موضوع عمدتا به تعاونی فرشتگان 
مربوط می شود که تاکنون تمامی حساب های این 
تعاونی به مؤسسه کاسپین منتقل نشده و درنتیجه 
امکان دریافت اقساط نیز وجود ندارد. طبق آخرین 
آماری که فرشاد حیدری، معاون نظارت بانک 
مرکزی، اعلام کرده بود، ارزش تسهیلات پرداختی 
در فرشتگان به حدود هزارو ۴۰۰  میلیارد تومان 
می رسد که باید برای پرداخت اقساط این حساب ها 
به طور کامل به کاسپین منتقل شود. اکنون صاحبان 
تسهیلات با این ابهام مواجهند که با توجه به وقفه 
چند ماهه ای که در بازپرداخت تسهیلات آنها 
ایجاد شده، در زمان ازسرگیری دریافت آیا اقساط 
آنها شامل جریمه دیرکرد (وجه التزام) می شود یا 
خیر. درعین حال که با توجه به طولانی شدن دوره 
بازپرداخت سود دوره نیز اضافه خواهد شد؟ هرچند  
پیگیری این موضوع همچنان با پاسخ مشخصی 
همراه نبوده، اما آخرین خبرها حاکی از آن است 
که در رایزنی های انجام شده با یکی از شرکت های 
ارائه خدمات و فناوری بانکی قرار است در روزهای 
آتی تمامی حساب های فرشتگان منتقل شده و آنگاه 
شرایط برای دریافت اقساط فراهم می شود. در این 
حالت مهم ترین مسئله به اینکه قرار باشد کاسپین 
جریمه دیرکرد را دریافت کند یا خیر،  برخواهد گشت. 

تشکیل هیئتى مرکب از 3 قوه براى
 نظارت بر فروش املاك کاسپین


